UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-STNMT Tuyên Quang, ngày          tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Hồ sơ mời đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo Kế

hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản, Đợt 1 năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Khoáng sản năm 2010;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày

26/3/2012 của Chính phủ Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;
Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Khoáng sản; Nghị định số 22/2023/NĐ-CP ngày 12/5/2023 sửa
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến hoạt động kinh doanh
trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường;

Căn cứ Thông tư số 16/2014/TT-BTNMT ngày 14/4/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường Ban hành quy chế hoạt động của hội đồng đấu giá quyền
khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014
của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính Quy định chi tiết một số điều
của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ Quy định về

đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản tỉnh
Tuyên Quang, Đợt 1 năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 281/QĐ-UBND ngày 27/7/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước và vốn chủ sở hữu
của tổ chức, cá nhân tham gia đấu giá cho các khu vực khoáng sản theo Kế

hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản, Đợt 1 năm 2023;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Khoáng sản,

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ mời đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo Kế

hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản, Đợt 1 năm 2023 được Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 19/6/2023, gồm:

(1) Khoáng sản kaolin-felspat mỏ Đồng Giản, xã Nhữ Khê, huyện Yên

Sơn, diện tích 12,48ha.

(2) Khoáng sản đất làm vật liệu san lấp khu S1 mỏ Kim Phú, xã Kim Phú,

thành phố Tuyên Quang, diện tích 33,3ha.

(3) Khoáng sản đất làm vật liệu san lấp khu S2 mỏ Kim Phú, xã Kim Phú,

thành phố Tuyên Quang, diện tích 14,8ha.

(4) Khoáng sản đất làm vật liệu san lấp mỏ xã Lưỡng Vượng, xã An
Khang, thành phố Tuyên Quang, diện tích 11,2 ha.

(5) Khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường mỏ đá vôi An Thạch,
xã Thái Sơn, huyện Hàm Yên, diện tích 8,7ha.

(có các hồ sơ mời đấu giá kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Phòng Khoáng sản triển khai, thực hiện các nhiệm vụ theo quy
định của pháp luật về đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Khoáng sản, Trưởng các

đơn vị thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Trung tâm DVĐGTS;
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, KS.

GIÁM ĐỐC

Phạm Mạnh Duyệt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T10:22:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Mạnh Duyệt<phammanhduyet-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T10:45:39+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T10:45:46+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T10:45:52+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!